TÒA GIÁM MỤC ĐÀ NẴNG

 VĂN PHÒNG

THÔNG BÁO
(Số 01/Tháng 04-2017)

Văn phòng Tòa Giám Mục kính thông báo:

I. CHUYẾN VIẾNG THĂM MỤC VỤ GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG CỦA ĐỨC TỔNG

GIÁM MỤC LEOPOLDO GIRELLI, ĐẠI DIỆN TÒA THÁNH TẠI VIỆT NAM

 Đức TGM Leopoldo Girelli, Đại diện Tòa Thánh tại Việt Nam, sẽ có chuyến viếng

thăm mục vụ tại giáo phận Đà Nẵng, từ ngày 08 đến ngày 11 tháng 04 năm 2017. Chương

trình cụ thể như sau:

 1. Thứ Bảy, ngày 08/04/2017, lúc 16g30: Đức TGM sẽ chủ sự Lễ Lá tại giáo xứ Phú

Thượng, nhân ngày giới trẻ giáo phận.

 2. Chúa nhật Lễ Lá, ngày 09/04/2017

+ lúc 08g00: Đức TGM sẽ chủ sự Thánh lễ tại giáo xứ Xuân Thạnh.

+ lúc 15g00: Đức TGM sẽ chủ sự Thánh lễ tại giáo xứ Chính Tòa.

 3. Thứ Hai Tuần Thánh, ngày 10/04/2017, lúc 09g30: Đức TGM sẽ chủ sự Thánh lễ

tại giáo xứ Thuận Yên.

 4. Thứ Ba Tuần Thánh, ngày 11/04/2017, lúc 17g30: Đức TGM sẽ chủ sự Thánh lễ tại

giáo xứ Thanh Bình.

 5. Sáng thứ Tư Tuần Thánh, ngày 12/04/2017: Đức TGM sẽ rời giáo phận Đà Nẵng và

đi thăm giáo phận Kontum.

 Trong thời gian Đức TGM Đại diện Tòa Thánh viếng thăm mục vụ giáo phận, xin kính

mời quý cha trong vùng lân cận các nơi Đức TGM viếng thăm về đồng tế Thánh lễ.

Xin mời quý thầy phó tế, quý tu sĩ nam nữ, chủng sinh và anh chị em giáo dân cũng

đến chào đón và hiệp dâng Thánh lễ cùng ngài.

II. CHƯƠNG TRÌNH TUẦN THÁNH VÀ PHỤC SINH 2017

 1. Chúa nhật Lễ Lá, ngày 09/04/2017, lúc 15g00: Đức TGM Đại diện Tòa Thánh và

Đức Cha Giuse, Giám mục giáo phận, sẽ cử hành Lễ Lá tại nhà thờ Chính Tòa.

 2. Thứ Tư Tuần Thánh, ngày 12/04/2017, lúc 19g30: Tất cả các Thừa tác viên Thánh

Thể (theo danh sách đã đăng ký của các giáo xứ, giáo họ và cộng đoàn dòng tu) về tham dự

buổi tĩnh tâm tại nhà thờ Chính Tòa.

 3. Thứ Năm Tuần Thánh, ngày 13/04/2017

  + Lúc 05g30: Đức GM giáo phận sẽ chủ sự Thánh lễ Truyền Dầu tại nhà thờ

Chính Tòa. Trong Thánh lễ sẽ có nghi thức trao tác vụ Thánh Thể cho các thừa tác viên.

 Kính mời quý cha về đồng tế (lễ phục chung). Xin mời quý thầy phó tế, quý tu sĩ nam

nữ, chủng sinh, Hội đồng Mục vụ các giáo xứ, các Ban ngành-Đoàn thể và anh chị em giáo

dân về hiệp dâng Thánh lễ.

Sau Thánh lễ, kính mời quý cha, quý thầy phó tế dùng điểm tâm tại TGM. Sau đó, xin

mời quý cha thay dầu mới.

Xin mời các thừa tác viên Thánh Thể dùng điểm tâm tại hội trường giáo xứ Chính

Tòa.

  + Lúc 17g30: Đức GM giáo phận sẽ chủ sự Thánh lễ Tiệc Ly tại nhà thờ Chính

Tòa.

 4. Thứ Sáu Tuần Thánh, ngày 14/04/2017, lúc 17g00: Đức GM giáo phận sẽ chủ sự

nghi thức Tưởng niệm Cuộc Thương Khó của Chúa Giêsu tại nhà thờ Chính Tòa.

 5. Thứ Bảy Tuần Thánh, ngày 15/04/2017, lúc 19g00: Đức GM giáo phận sẽ chủ sự

Thánh Lễ Vọng Mừng Chúa Phục Sinh tại nhà thờ Chính Tòa.

 6. Chúa Nhật Phục Sinh, ngày 16/04/2017

  + Lúc 08g00: Đức GM giáo phận sẽ chủ sự Đại Lễ Mừng Chúa Phục Sinh tại

giáo xứ Hội An.

  + Lúc 17g00: Đức GM giáo phận sẽ chủ sự Đại Lễ Mừng Chúa Phục Sinh tại

nhà thờ Chính Tòa.

III. THÁNH LỄ KÍNH LÒNG CHÚA THƯƠNG XÓT

 Chúa nhật II Phục Sinh, ngày 23/04/2017, lúc 17g00: Đức GM giáo phận sẽ chủ sự

Thánh Lễ Kính Lòng Chúa Thương Xót tại nhà thờ Chính Tòa.

 Kính mời quý cha về đồng tế (lễ phục chung). Xin mời quý thầy phó tế, quý tu sĩ nam

nữ, chủng sinh và anh chị em giáo dân về tham dự Thánh lễ.

IV. NẾN PHỤC SINH

 Như mọi năm, các giáo xứ, giáo họ biệt lập và các cộng đoàn dòng tu có cử hành trọn

vẹn Tam Nhật Thánh sẽ nhận nến Phục sinh vào sáng thứ Năm Tuần Thánh, sau Thánh lễ

Truyền Dầu, tại sân TGM. Xin vui lòng cử người đại diện đến nhận.

Và để cho việc nhận nến được thuận tiện, xin quý cha quản xứ, quản nhiệm và các vị

phụ trách cộng đoàn (được nhận nến) vui lòng in ra phiếu nhận nến (file đính kèm), ghi tên

giáo xứ, giáo họ hay cộng đoàn của mình, và trao cho người đại diện đến nhận.

       Đà nẵng, ngày 01 tháng 04 năm 2017

                 Văn phòng Tòa Giám Mục

        Lm. Phaolô Phạm Thanh Thảo